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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 9004:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 176 „Quality management and 
quality assurance“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 9004:2009. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 9004:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 9004:2018. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 76 „Quality management and quality assurance“ 
alamkomitee SC 2 „Quality systems“. 

Neljas väljaanne tühistab ja asendab kolmandat väljaannet (ISO 9004:2009), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. Peamised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on järgmised: 

— joondamine ISO 9000:2015 ja ISO 9001:2015 kontseptsioonide ja terminoloogiaga; 

— keskendumine kontseptsioonile „organisatsiooni kvaliteet“; 

— keskendumine kontseptsioonile „organisatsiooni identiteet“. 
See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/iso/foreword.html


EVS-EN ISO 9004:2018 

6 

SISSEJUHATUS  

See dokument annab juhiseid organisatsioonidele, et saavutada püsivat edu keerulises, nõudlikus ja 
pidevalt muutuvas keskkonnas, viidates standardis ISO 9000:2015 kirjeldatud kvaliteedijuhtimise 
põhimõttele. Kui neid kohaldatakse kollektiivselt, võivad kvaliteedijuhtimise põhimõtted pakkuda 
organisatsiooni väärtuste ja strateegiate ühtset alust. 

Kui ISO 9001:2015 keskendub usalduse tagamisele organisatsiooni toodete ja teenuste vastu, keskendub 
see dokument kindlustunde tagamisele, et organisatsioon on võimeline saavutama püsivat edu. 

Tippjuhtkond keskendub organisatsiooni võimele vastata klientide ja teiste asjaomaste huvipoolte 
vajadustele ja ootustele, pakkudes kindlustunnet saavutada pikaajaline edu. See dokument käsitleb 
organisatsiooni üldise tulemuslikkuse süstemaatilist parendamist. See hõlmab mõjusa ja tõhusa 
juhtimissüsteemi planeerimist, elluviimist, analüüsimist, hindamist ja parendamist. 

Organisatsiooni edukust mõjutavad tegurid on aastate jooksul püsivad, arenevad, kasvavad või 
vähenevad ning nende muudatustega kohanemine on jätkusuutliku edu jaoks oluline. Näidete hulka 
kuuluvad sotsiaalne vastutus, keskkonna- ja kultuurilised tegurid, lisaks neile, mida võidi varem 
kaalutleda, näiteks tõhusus, kvaliteet ja kohanemisvõime; koos moodustavad need tegurid osa 
organisatsiooni kontekstist. 

Püsiva edu saavutamise võimet aitavad edendada kõigi tasandite juhid, kes õpivad ja mõistavad 
organisatsiooni arenevat konteksti. Parendamine ja innovatsioon toetavad ka püsivat edu. 

See dokument edendab enesehindamist ja pakub enesehindamise vahendit, et vaadata üle, kui suures 
ulatuses on organisatsioon selles dokumendis sisalduvad kontseptsioonid omaks võtnud (vt lisa A). 

Selle dokumendi ülesehitus, mis hõlmab organisatsiooni püsiva edu saavutamiseks olulisi elemente, nagu 
selles dokumendis käsitletud, on esitatud joonisel 1. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Joonis 1 — Selle dokumendi ülesehitus 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis esitatakse juhised organisatsiooni püsiva edu saavutamise võimekuse edendamiseks. 
Need juhised on kooskõlas standardi ISO 9000:2015 kvaliteedijuhtimise põhimõtetega. 

See dokument pakub enesehindamise vahendit, et viia läbi ülevaatus, kui suures ulatuses on 
organisatsioon osaks võtnud selle dokumendi kontseptsioone. 

See dokument on kohaldatav mis tahes organisatsioonile, sõltumata selle suurusest, tüübist või 
tegevusest. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 9000:2015. Quality management systems — Fundamentals and vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 9000:2015 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

4 ORGANISATSIOONI KVALITEET JA PÜSIV EDU 

4.1 Organisatsiooni kvaliteet 

Organisatsiooni kvaliteet näitab, millisel määral organisatsioonile omased tunnused (karakteristikud) 
vastavad organisatsiooni püsiva edu saavutamise huvides oma klientide ja teiste huvipoolte vajadustele 
ja ootustele. Organisatsioon otsustab, mis on püsiva edu saavutamiseks asjakohane. 

MÄRKUS 1 Termin „organisatsiooni kvaliteet“ tuleneb ISO 9000:2015 jaotises 3.6.2 esitatud „kvaliteedi“ 
määratlusest („määr, milleni objekti olemuslike karakteristikute kogum täidab nõuded“) ja ISO 9000:2015 jaotises 
3.6.4 esitatud „nõude“ määratlusest („vajadused või ootused, mis on avaldatud, üldiselt eeldatavad või 
kohustuslikud“). See erineb ISO 9001 eesmärgist, mis keskendub toodete ja teenuste kvaliteedile eesmärgiga tagada 
organisatsiooni võime pakkuda sobivaid tooteid ja teenuseid ning suurendada klientide rahulolu. 

MÄRKUS 2 Kõik viited „vajadustele ja ootustele“ tähendavad „asjakohaseid vajadusi ja ootusi“. 

MÄRKUS 3 Kõik viited „huvipooltele“ tähendavad „asjaomaseid huvipooli“. 

MÄRKUS 4 Kõik viited „huvipooltele“ hõlmavad ka kliente. 

Organisatsioon peaks minema kaugemale oma toodete ja teenuste kvaliteedist ning klientide vajadustest 
ja ootustest. Püsiva edu saavutamiseks peaks organisatsioon oma huvipoolte rahulolu ja üldise kogemuse 
tugevdamiseks keskenduma vajaduste ja ootuste prognoosimisele ja rahuldamisele. 
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